
   

 

 
 

 

 

建设项目环境影响登记表 

（“区域环评+环境标准”改革区域） 

 

 

 

 

 

 

项目名称： 
嘉兴佳利电子有限公司 5G 通信用核心射频元器

       件扩能及测试验证环境建设项目        

建设单位：         嘉兴佳利电子有限公司              

 

 

 

浙江天川环保科技有限公司 

国环评证乙字第 2039 号 

2019 年 12 月



 

1 

目  录 

一、建设项目基本情况 .............................................................................................1 
[...]
收集后暂存危废仓库，定

期委托有资质单位处置 

10 废清洗抹布 
印刷清洁、清洗网

版 
危险废物 900-041-49 1 

收集后暂存危废仓库，定

期委托有资质单位处置 

11 废树脂 制水 危险废物 900-015-13 0.05 
收集后暂存危废仓库，定

期委托有资质单位处置 

12 废液压油 机械设备维修保养 危险废物 900-218-08 1 
收集后暂存危废仓库，定

期委托有资质单位处置 

13 污泥 污水处理 一般固废 / 60 
厂内暂存，定期委托第三

方填埋或制砖 

14 生活垃圾 员工生活 一般固废 / 296.4 当地环卫部门定期清运 

5．已建项目主要污染物汇总 

企业已建项目主要污染物产生及排放情况汇总见表 1-41。 

表 1-41 企业已建项目污染排放汇总 

类别 污染物名称 产生量(t/a) 削减量（t/a） 环境排放量(t/a) 

废水 
综合 
废水 

废水量 39940.74 0 39940.74 

CODCr 12.302 10.305 1.997 

NH3-N 0.929 0.729 0.200 

废气 略 

粉尘 0.89 0.712 0.178 

粉尘 1.78 1.744 0.036 

颗粒物 0.155 0 0.155 

非甲烷总烃 0.155 0 0.155 

非甲烷总烃 0.247 0 0.247 

非甲烷总烃 0.4 0 0.4 

烟尘 0.010 0 0.010 

锡及其化合物 0.000015 0 0.000015 

乙醇 30.168 28.046 2.122 

二甲苯 2.185 2.032 0.153 

正丁醇 1.748 1.625 0.123 

非甲烷总烃 35.397 32.916 2.481 

非甲烷总烃 0.46 0 0.46 

非甲烷总烃 0.5 0 0.5 

乙醇 0.135 0 0.135 

颗粒物 0.45 0 0.45 

非甲烷总烃 0.135 0 0.135 

烟尘 0.029 0 0.029 

SO2 0.063 0 0.063 



 

34 

NO2 0.340 0 0.340 

导航、

终端机 
焊锡 

烟尘 0.007 0 0.007 

锡及其化合物 0.000005 0 0.000005 

烟（粉）尘 3.006 2.456 0.55 

VOCs 74.727 64.618 10.109 

SO2 0.063 0 0.063 

NO2 0.340 0 0.340 

固废 

普通废包装材料 10 10 0 

沾化学品废包装材料 2.5 2.5 0 

废粉料 15 15 0 

生瓷片次品（陶瓷坯体） 10 10 0 

废砂 18 18 0 

生瓷片边角料（陶瓷坯体） 10 10 0 

半成品边角料（线路板、元器件） 1.5 1.5 0 

产品次品（线路板、元器件） 3.5 3.5 0 

废溶剂 10.67 10.67 0 

废清洗抹布 1 1 0 

废树脂 0.05 0.05 0 

废液压油 1 1 0 

污泥 60 60 0 

生活垃圾 270 270 0 

1.4.6.2 未投产项目主要污染物分析 

根据企业提供资料，企业射频基板、高频覆铜板两大系列产品生产线，已于 2018 年 4

月 13 日取得嘉兴经济技术开发区（国际商务区）环境保护局“嘉开环建[2018]21 号”批复

同意，该项目目前尚在实施过程中，未投入生产。 

根据《嘉兴佳利电子有限公司 5G 通信用射频模组基板建设项目环境影响报告书》，

5G 通信用射频模组基板建设项目水平衡见图 1-10、主要污染物产生及排放情况汇总见表

1-42。 

略 

表 1-42  5G 通信用射频模组基板建设项目主要污染物产生及排放情况汇总一览表 

项目 产生量（t/a） 削减量（t/a） 排放量（t/a）

废水 综合废水 

废水量 2451.4 0 2451.4 

CODCr 1.001 0.878 0.123 

NH3-N 0.049 0.061 0.012 

废气 

溶剂废气 
二甲苯 2.123 1.932 0.191 

正丁醇 1.481 1.348 0.133 

银浆废气 非甲烷总烃 0.161 0 0.063 

网版清洗废气 乙醇 0.5 0 0.5 

烧结废气 
粉尘 0.022 0 0.022 

非甲烷总烃 0.048 0 0.048 



 

35 

燃烧烟气 

烟尘 0.043 0 0.043 

SO2 0.095 0 0.095 

NO2 0.51 0 0.51 

破碎粉尘 粉尘 4.6 4.232 0.368 

上胶烘干废气 非甲烷总烃 9.176 8.176 1.000 

合计 

粉尘 4.665 4.232 0.433 

VOCs 13.489 11.544 1.935 

SO2 0.095 0 0.095 

NO2 0.51 0 0.51 

固废 

废包装物 
一般固废 2.0 2.0 0 

危险废物 1.5 1.5 0 

废溶剂 危险废物 4.736 4.736 0 

废边角料 一般固废 2.5 2.5 0 

次品 危险废物 1.2 1.2 0 

废清洗抹布 危险废物 0.1 0.1 0 

污泥 一般固废 1.0 1.0 0 

生活垃圾 一般固废 18 18 0 

1.4.6.3 现有企业已审批项目污染物排放汇总 

现有企业已审批项目污染物产生及排放情况汇总见表 1-43。 

表 1-43 现有企业已审批项目污染物产生及排放情况汇总一览表  单位：t/a 

污染物名称 
已投产项目 已批未建项目 合计 

产生量 排放量 产生量 排放量 产生量 排放量 

废水 综合污水 

废水量 39940.74 39940.74 2451.4 2451.4 42392.14 42392.14

CODCr 12.302 1.997 1.001 0.123 13.303 2.120 

NH3-N 0.929 0.200 0.049 0.012 0.978 0.212 

废气 工艺废气 

粉尘 3.006 0.55 4.665 0.433 7.671 0.983 

VOCs 74.727 10.109 13.489 1.935 88.216 12.044 

SO2 0.063 0.063 0.095 0.095 0.158 0.158 

NO2 0.340 0.340 0.51 0.51 0.85 0.85 

锡及其化合物 0.00002 0.00002 0 0 0.00002 0.00002

固废 

普通废包装材料 10 0 2.0 0 12 0 

沾化学品废包装材料 2.5 0 1.5 0 4 0 

废粉料 15 0 0 0 15 0 

生瓷片次品（陶瓷坯体） 10 0 0 0 10 0 

废砂 18 0 0 0 18 0 

生瓷片边角料（陶瓷坯体） 10 0 2.5 0 12.5 0 



 

36 

半成品边角料（线路板、元器

件） 
1.5 0 0 0 1.5 0 

产品次品（线路板、元器件） 3.5 0 1.2 0 4.7 0 

废溶剂 10.67 0 4.736 0 15.406 0 

废清洗抹布 1 0 0.1 0 1.1 0 

废树脂 0.05 0 0 0 0.05 0 

废液压油 1 0 0 0 1 0 

污泥 60 0 1.0 0 61 0 

生活垃圾 296.4 0 18 0 314.4 0 

1.4.7 企业现有污染防治措施 

1．废水 

（1）企业厂区执行了雨污分流、清污分流； 

（2）根据企业提供的资料，西厂区、东厂区各设有一座生产废水处理站，其中西厂区

产生的生产废水（10924.4t/a，36.4t/d）排入西厂区废水站，处理能力 50m3/d，东厂区产生

的废水（已建 2178t/a，7.3t/d；未建 819.4t/a，2.7t/d；合计 2997.4t/a，10t/d），处理能力 30m3/d，

可满足废水处理需求。生产废水经废水站处理达标后纳入市政污水管网。两座废水站处理

工艺相同，具体处理工艺流程如下图 1-11。 

处理工艺流程简述：生产废水自流进入调节池，用提升泵将废水抽入反应槽，通过控

制 pH 值并投加 PAC 使废水混凝形成矾花，再进入胶羽池，加入助凝剂 PAM，使废水中细

小胶羽互相碰撞聚集凝结，废水自流进入竖流式沉淀池进行固液分离，经过处理达标后的

废水依靠重力推流纳管排放。沉淀池底沉污泥用污泥泵压力送入压滤机进行泥水分离，滤

液回流调节池，泥饼外运无害化处置。 

（3）生活污水中冲厕废水经化粪池预处理后和其他生活污水一起排入嘉兴市政污水管

网集中处理。 



 

37 

生产废水

调节池

反应槽

胶羽池

沉淀池

中间水池 污水收集管网

加药系统

压滤机

滤液

干泥饼外运无

害化处置

 

图 1-11 现有企业废水处理工艺图 

2．废气 

（1）西厂区（已建） 

①配料、粉碎下料粉尘：企业单独设置配料、粉碎间，80%的粉尘基本沉降在设备周

围及车间内，每日定期进行清扫；其余未沉降粉尘通过车间门窗呈无组织排放。 

②造粒粉尘：企业共计 8 套造粒设备，每套造粒机均配置一套旋风除尘器+布袋除尘+

水喷淋粉尘捕集净化装置，粉尘经捕集净化后通过 8 根 15m 高排气筒排放。 

③干燥、预烧：每个预烧炉均设有排气口，预烧废气及热气通过排气口收集后经排气

筒排放。 

④成烧排胶（烧结）废气：在炉内温度下有机物基本能完全分解成无机物，仅少量未

被分解，有机废气（以非甲烷总烃表征）净化效率可达 97%以上；企业共计 7 台成烧炉，

每台成烧炉设有若干排气口，废气通过排气口收集，有机废气及颗粒物最终汇集后通过排

气筒高空排气，每台成烧炉均配备 1 根 15m 高排气筒，风机风量均为 1800m3/h，成烧工序

共计 7 根 15m 高排气筒。 

⑤印刷、烘干银浆有机废气：印刷、烘干工序均采用封闭式，无组织排放量一般不超

过 1%。有机废气（以非甲烷总烃计）通过设备排气口收集后直接通过 1 根 15m 排气筒高

空排放，风机风量 2000m3/h。 

⑥网版擦拭有机废气：网版清洗工序在通风橱内进行，风量约 5000m3/h，能确保网版

清洗废气进行收集效率不低于 80%，收集的网版清洗废气直接引至屋顶直接通过 1 根 15m

排气筒高空排放。 

⑦烧银废气：在炉内温度下有机物基本能完全分解成无机物，仅少量未被分解，企业



 

38 

烧银炉为封闭式，每台烧银炉废气分别通过设备排气口收集后通过排气筒高空排放。 

⑧光刻废气：企业每台雷雕机光刻位置均设有废气收集装置，废气收集后通过 15m 排

气筒高空排放。 

⑨锡焊废气：回流焊机为密闭式，基本无无组织散发，仅焊机传送带进出口处会有逸

散，但考虑到焊机传送带进出口处会有逸散，废气收集率按 90%计，锡焊废气分别通过设

备排气口收集后通过 15m 排气筒高空排放。 

（2）东厂区（已建） 

①2#楼 

i、配料间有机废气：企业设有单独封闭的混料间、浆料配置间，用风机强制换风，

换气次数不低于 30 次/h，混料乙醇废气、喷胶配料乙醇废气、洗桶乙醇废气、浆料配置废

气（二甲苯、正丁醇、非甲烷总烃）经收集后汇入总管，废气收集效率可达 95%以上； 

ii、烘干乙醇废气：烘干过程中电加热烘箱保持密闭，采用乙醇混料的浆料烘干过程

产生的废气通过烘箱排气口收集后汇入总管，无组织产生量以干燥过程中乙醇废气产生量

的 1%计； 

iii、脱泡、流延废气：脱泡机为密闭，抽真空产生的溶剂废气全部以有组织排放计，

脱泡机抽真空产生的溶剂废气先经 0℃冷凝器冷凝后与流延废气汇总，0℃冷凝器冷凝效率

一般不低于 90%；流延机密闭性较好，基本不存在无组织排放，无组织产生量以流延工序

中溶剂废气产生量的 1%计，废气经设备排气口收集后汇入总管； 

上述有机废气经收集汇总后通过 2#厂房楼顶现有的一套热力燃烧装置净化处理后经 1

根 18m 排气筒高空排放，净化效率按 94%计，总风量按 10000m3/h 计。另外，天然气燃烧

烟气与有机废气一并通过排气筒排放。 

②5#楼脱泡、流延废气：脱泡机为密闭，抽真空产生的溶剂废气全部以有组织排放计，

脱泡机抽真空产生的溶剂废气先经 0℃冷凝器冷凝后与流延废气汇总，0℃冷凝器冷凝效率

一般不低于 90%；流延机密闭性较好，基本不存在无组织排放，无组织产生量以流延工序

中溶剂废气产生量的 1%计，废气经设备排气口收集后汇总通过 5#厂房楼顶现有的一套催

化氧化燃烧装置净化处理后经 1 根 18m 排气筒高空排放，净化效率按 94%计，总风量按

1200m3/h 计。 

③预烧废气：每个预烧炉均设有排气口，预烧废气及热气通过排气口收集后经排气筒

排放。 

④打孔粉尘：打孔机密闭性较好且自带滤网除尘设施，粉尘基本通过滤网除尘设施去

除，极少粉尘逸散。 



 

39 

⑤印刷烘干有机废气：印刷、烘干工序均采用封闭式，无组织排放量一般不超过 1%。

2#楼印刷烘干有机废气（以非甲烷总烃计）通过设备排气口收集后直接通过 1 根 18m 排气

筒高空排放，风机风量 500m3/h；5#楼印刷烘干有机废气（以非甲烷总烃计）通过设备排气

口收集后直接通过 1 根 18m 排气筒高空排放，风机风量 300m3/h。 

⑥网版擦拭废气：网版清洗工序在通风橱内进行，2#楼收集的网版清洗废气直接引至

屋顶直接通过 1 根 18m 排气筒高空排放，风量约 4000m3/h，收集效率不低于 80%；5#楼收

集的网版清洗废气直接引至屋顶直接通过 1 根 18m 排气筒高空排放，风量约 2000m3/h，收

集效率不低于 80%。 

⑦烧银废气：在炉内温度下有机物基本能完全分解成无机物，仅少量未被分解，企业

烧银炉为封闭式，每台烧银炉废气分别通过设备排气口收集后通过排气筒高空排放。 

⑧喷胶废气：喷胶机为自动喷胶产线，产线喷胶处为密闭，2#楼废气通过排气口收集